

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

รายละเอียดประมาณราคา ก่อสร้างฝายน้ำล้น มข. 2527 ลำห้วยเทวดา
 ปริมาณงาน ฝายแบบ มข.2527 ล้นฝายสูง 1.50 เมตร ผนังข้างสูง 3.00 เมตร กว้าง 15.00 เมตร
 สถานที่ดำเนินงาน บ้านจิกเทิง หมู่ที่ 1 ตำบลจิกเทิง อำเภอตาลสุม จังหวัดอุบลราชธานี
 หน่วยงานราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลจิกเทิง
 ประมาณการโดย นายไมตรี พันธคำ ผู้ช่วยนายช่างโยธา เมื่อวันที่ มีนาคม พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	547,252.61	1.3392	732,880.70	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม... 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			732,880.70	
	คิดเป็นงบประมาณ			732,000.00	

เป็นตัวอักษร (เจ็ดแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)

ขนาดหรือเนื้อที่	-	ตารางเมตร
ราคาเฉลี่ยประมาณ	-	บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายไพโรจน์ กองสิน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.นาคาย

เห็นชอบ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสุภาพร วงศ์คำ)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

(ลงชื่อ) (นายอาทิตย์ มีสุข)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลจิกเทิง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายไมตรี พันธคำ)

ผู้ช่วยช่างโยธา

อนุมัติ

(ลงชื่อ) (นายเกียรติศักดิ์ ถนนมจิตร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจิกเทิง

๑๗ มี.ค. ๒๕๖๙

รายละเอียดประมาณราคา ก่อสร้างฝายน้ำล้น มข. 2527 ลำห้วยเทวดา

ปริมาณงาน ฝายแบบ มข.2527 สันฝายสูง 1.50 เมตร ผนังข้างสูง 3.00 เมตร กว้าง 15.00 เมตร

สถานที่ดำเนินงาน บ้านจิกเทิง หมู่ที่ 1 ตำบลจิกเทิง อำเภอตาลสุม จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลจิกเทิง

ประมาณการโดย นายไมตรี พันธคำ ผู้ช่วยนายช่างโยธา เมื่อวันที่ มีนาคม พ.ศ. 2569

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/บาท	จำนวน/บาท	ราคา/บาท	จำนวน/บาท		
1	งานดินชุดดินถม	62.00	ลบ.ม.	-	-	18.39	1,140.18	1,140.18	
2	คอนกรีตโครงสร้าง 240 Ksc.	110.00	ลบ.ม.	2,224.30	244,673.00		-	244,673.00	
6	เหล็ก RB 6	72.00	กก.	21.97	1,581.84	5.00	360.00	1,941.84	
7	เหล็ก RB 12	5,550.00	กก.	20.55	119,380.50	4.00	22,200.00	141,580.50	
8	ลวดผูกเหล็ก	95.00	กก.	32.71	3,107.45		-	3,107.45	
9	ตะปู 3 นิ้ว	40.00	กก.	39.26	1,570.40		-	1,570.40	
10	ไม้ 1 1/2" x 6" x 3.50 ม.	47.00	ลบ.ฟ.	546.54	25,687.38		-	25,687.38	
11	ไม้ 1" x 8" x 4.00 ม.	30.00	ลบ.ฟ.	546.54	16,396.20		-	16,396.20	
12	ไม้ 1 1/2" x 3" x 4.00 ม.	29.00	ลบ.ฟ.	546.54	15,849.66		-	15,849.66	
13	ไม้อัด 10 มม.	35.00	แผ่น	430.00	15,050.00		-	15,050.00	
14	หินใหญ่	18.00	ลบ.ม.	890.00	16,020.00		-	16,020.00	
15	ไม้แบบ	101.00	ตร.ม.	497.00	50,197.00	139.00	14,039.00	64,236.00	
	รวม							547,252.61	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายไพโรจน์ กองสิน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.นาคาย

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสุภาพร วงศ์คำ)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายไมตรี พันธคำ)

ผู้ช่วยช่างโยธา

ราคางานต้นทุนต่อหน่วย

1 งานเขื่อนหลัก (Main Dam)

1.1 งานถากถางและล้มต้นไม้

- ค่าดำเนินการ	=	2.60 บาท/ตร.ม.
----------------	---	----------------

1.2 งานขุดเปิดหน้าดิน

- ค่าขุดเปิดหน้าดิน	=	18.30 บาท/ลบ.ม.
---------------------	---	-----------------

1.3 งานดินขุดด้วยเครื่องจักร

- ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร	=	18.39 บาท/ลบ.ม.
- ค่าขนส่ง - กม.	= บาท/ลบ.ม (หลวม)
- รวมส่วนขยายตัว (0.00 x 1.00)	=	- บาท/ลบ.ม.
รวมทั้งสิ้น (18.39 + 00.00)	=	<u>18.39 บาท/ลบ.ม.</u>

1.4 งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 95 % (งานเขื่อน)

- ค่าดินที่แหล่ง	=	- บาท/ลบ.ม (หลวม)
- ค่าขุดเปิดหน้าบ่อถมดิน ((0.30 x 16.94) / (3 x	=	1.36 บาท/ลบ.ม (หลวม)
- ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร / ค่าขยายตัว (17.70 /	=	14.16 บาท/ลบ.ม (หลวม)
- ค่าขนส่ง 2.00 กม.	=	16.27 บาท/ลบ.ม (หลวม)
รวม (0 + 1.36 + 14.16 + 16.27)	=	31.79 บาท/ลบ.ม (หลวม)
- รวมส่วนยุบตัว (31.79 x 1.50)	=	47.69 บาท/ลบ.ม.
- ค่าบดทับ 95 % (งานเขื่อน)	=	44.05 บาท/ลบ.ม.
รวมทั้งสิ้น (47.69 + 44.05)	=	<u>91.74 บาท/ลบ.ม.</u>

2 งานฝายน้ำล้น

2.1 งานปูนฉาบผิวเรียบ

- ปูนซีเมนต์ผสม	18	กก.	2.77	=	49.86 บาท/ตร.ม.
- น้ำยาผสมปูนฉาบ	7.7	กก.	2	=	15.40 บาท/ตร.ม.
- ทรายละเอียด	0.04	ลบ.ม.	408.3	=	16.33 บาท/ตร.ม.
- น้ำยาผสมปูนฉาบ	3	ลิตร	0.0164	=	0.05 บาท/ตร.ม.
- ค่าแรงงาน					82.00
				=	<u>163.64 บาท/ตร.ม.</u>

อัตราราคางานดิน

งานก่อสร้างชลประทาน

ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ.เมือง 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าใช้จ่าย (บาท/หน่วย)	ค่าเสื่อมราคา (บาท/หน่วย)		อัตราราคา (บาท/หน่วย)	
				ปกติ	ฝนตกชุก	ปกติ	ฝนตกชุก
1	งานฉาบปูน						
	ค่าฉาบทา	ตร.ม.	1.11	0.16	0.20	1.27	1.31
	ค่าฉาบทาและล้มต้นไม้	ตร.ม.	2.27	0.33	0.41	2.60	2.68
2	งานลูกรังบดอัดแน่น วัสดุคัดเลือก						
	ค่าขุด	ลบ.ม. หลวม	17.47	2.97	3.71	20.44	21.18
	ค่าบดอัด	ลบ.ม. แน่น	42.42	12.96	16.20	55.38	58.62
3	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ค่าบดอัด	ลบ.ม. แน่น	61.93	25.71	32.14	87.64	94.07
	ค่าผสมคลุกเคล้า (BLEND)	ลบ.ม. แน่น	20.78	4.20	5.25	24.98	26.03
4	ค่าขุดเปิดหน้าดิน	ลบ.ม. ปกติ	15.28	3.02	3.78	18.30	19.06
5	ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร	ลบ.ม. ปกติ	15.72	2.67	3.34	18.39	19.06
6	ค่าตักดิน	ลบ.ม. หลวม	7.26	1.70	2.13	8.96	9.39
7	งานดินขุดยาก						
	ค่าขุด	ลบ.ม. ปกติ	29.39	3.34	4.18	32.73	33.57
	ค่าดินและตัก	ลบ.ม. หลวม	36.02	5.18	6.48	41.20	42.50
8	งานขุดลอก						
	ค่าขุดลอกด้วยรถขุด	ลบ.ม. ปกติ	24.61	4.08	4.08	28.69	28.69
	ค่าขุดลอกด้วยเรือขุด	ลบ.ม. ปกติ	50.78	21.60	21.60	72.38	72.38
9	ค่ากำจัดวัชพืชด้วยเรือ	ตัน	47.74	12.46	12.46	60.20	60.20
10	งานระเบิดหิน						
	ค่าระเบิดหิน	ลบ.ม. ปกติ	ใช้อัตราราคางานระเบิดหินของงานปรับปรุงฐานรากฯ				
	ค่าดินและตัก	ลบ.ม. หลวม	34.46	5.75	7.19	40.21	41.65
11	งานบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร (งานทั่วไป)						
	ค่าบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 85%	ลบ.ม. แน่น	31.82	10.80	13.50	42.62	45.32
	ค่าบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 95%	ลบ.ม. แน่น	35.35	10.80	13.50	46.15	48.85
12	งานบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร (งานเขื่อน)						
	ค่าบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 95%	ลบ.ม. แน่น	35.60	11.40	14.25	47.00	49.85
	ค่าบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 98%	ลบ.ม. แน่น	39.16	11.40	14.25	50.56	53.41
13	ค่าสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	ลบ.ม. ปกติ	0.64	0.08	0.08	0.72	0.72

ราคาน้ำมัน

- ราคาน้ำมันขายปลีกทุกภาค
- ราคาขายปลีก กก. และ ปริมาตร
- การเชื่อมโยงราคาน้ำมัน

ค้นหาราคาน้ำมัน:

ราคาน้ำมันขายปลีกทุกภาค ประจำปี พ.ศ. 2569
(หน่วยแสดงเป็น บาท/ลิตร)

วัน - เวลา	ดีเซล Diesel	แก๊สดีเซล E85	แก๊สดีเซล E20	แก๊สดีเซล 91	แก๊สดีเซล 95	เบนซิน	แก๊สชีวภาพดีเซล Diesel	แก๊สชีวภาพ Gasohol 95
09-01-2569 05:00	30.50	27.15	29.20	31.04	31.41	39.70	44.00	40.60

* ราคาไม่รวมภาษีบำรุงท้องที่ (ตำบล)